ДОГОВОР ПОДРЯДА № 1
г. Москва                                                                                                               « 01» _января_ 2020г.

1. УЧАСТНИКИ ДОГОВОРА
____________________________________________именуемый в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и ____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Подрядчик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Предметом настоящего договора является выполнение Подрядчиком работ в утвержденной сторонами сметой (Приложение №1)

_________________________________________________________________________________________________________________________________, в соответствии с условиями настоящего договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА
3.1. Стоимость выполняемых Подрядчиком всех работ и обязательств, указанных в п. 2.1 Договора,                                                     руб. (  ____________________________________________                                                                                                                                  __________________________________рублей)
3.2. При изменении объемов работ  стоимость договора и время выполнения работ, пересчитывается по факту.
4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА
4. Заказчик производит предоплату в размере: ________________ (____________________________________________________________ рублей) определенном по согласованию сторон. Получил______________________________________________________________  (__________________________________________________________________________)
4.2 Окончательный расчет за выполненные работы после приемки работ.

5. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
5.1. Работы, предусмотренные настоящим договором, Подрядчик обязуется выполнить в период:

Начало работ:                                     2020г.

Окончание работ:                               2020г.
6. ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА
6.1. Подрядчик обязуется выполнить указанные в п. 2.1. работы в предусмотренном настоящим договором порядке.

6.2. Подрядчик обязуется выполнить все работы в соответствии с действующими строительными нормами и правилами.

6.3. Подрядчик обязуется обеспечить приемку, разгрузку и складирование прибывающих на объект материалов и оборудования.

6.4. Подрядчик обязан при производстве работ соблюдать правила по технике безопасности, противопожарные правила, требования по охране окружающей среды.

7. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
7.1. Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, обеспечить Подрядчика необходимыми строительными материалами ( в случае поставок материалов Заказчиком) согласно смете или денежными средствами для их приобретения.

7.2. Заказчик обязуется на период строительных и иных, связанных со строительством, работ обеспечить доступ Подрядчика к объекту, функционирование необходимых инженерных систем (электроснабжение и водоснабжение и т.п.).

7.3. Заказчик в двухдневный срок со дня подписания настоящего договора обеспечивает Подрядчику доступ на объект.

7.4. Заказчик предоставляет Подрядчику помещение для хранения необходимых инструментов и малогабаритных строительных материалов.

7.5. Заказчик обязан произвести приемку работы в сроки и в порядке, предусмотренном договором.

7.6. В порядке и в сроки, предусмотренные разделом 4 договора, Заказчик обязан оплачивать выполнение работ Подрядчиком.
8. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ
8.1.По завершению работ (или поэтапно) Подрядчик предоставляет приемку работ Заказчику с актом выполненных работ.

8.2. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Доработки, необходимость которых возникла по вине Подрядчика, выполняются без дополнительной оплаты.

8.4. В случае прекращения работ по указанию Заказчика стороны обязаны в трехдневный срок со дня прекращения работ составить двухсторонний акт о выполненной части работы и фактических расходах Подрядчика. После составления акта стороны должны в течение трех дней произвести взаиморасчеты с учетом выполненных Подрядчиком работ и полученного ранее аванса.

8.5. При сдаче работы Заказчику Подрядчик обязан сообщить ему о требованиях, которые необходимо соблюдать для эффективного и безопасного использования результатов работы, а также о возможных для самого Заказчика и других лиц последствиях несоблюдения соответствующих требований.
9. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА РАБОТ
9.1. Гарантии качества распространяются на все конструктивные элементы и работы, выполненные Подрядчиком по договору.

9.2. Подрядчик гарантирует сохранение результата выполненной работы в течение 5 лет, начиная с даты подписания сторонами акта сдачи-приемки работ, при условии выполнения Заказчиком соответствующих требований к правильной эксплуатации.

9.3. Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся недостатки, препятствующие нормальной его эксплуатации, допущенные по вине Подрядчика, то Подрядчик обязан их устранить в согласованные с Заказчиком сроки.
10. КОНТРОЛЬ И НАДЗОР ЗАКАЗЧИКА ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ РАБОТ
10.1. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения.
11. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
11.1 За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
12. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
12.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних, объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

12.2. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
13. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ

ПОДСУДНОСТЬ СПОРОВ ИЗ ДОГОВОРА
13.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон (или протоколом), становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью договора.

13.2. Применимым правом стороны признают законодательство Российской Федерации (России).

13.3. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, подлежат применению законы и иные правовые акты Российской Федерации, в том числе соответствующие правовые акты, принятые субъектами Федерации и органами местного самоуправления. В случае противоречия условий договора положениям законов и иных правовых актов, подлежит применению закон или иной правовой акт.
14. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРНЫХ ОТНОШЕНИЙ
14.1 Настоящий договор действителен на время выполнения работ.

14.2. В случаях, установленных договором и законодательством, данный договор, может быть, расторгнут досрочно.

14.3. В случае если одна из сторон возражает против досрочного расторжения договора, расторжение договора осуществляется в судебном порядке.

15. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
15.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой стороны.
16. ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ СТОРОН

Заказчик:
паспорт: _________ № _______________

выдан: ______________________________

Подрядчик:
паспорт: _________ № _______________

выдан: ______________________________

17. ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

Заказчик

        Подрядчик

_________________________                                             _____________________________

(подпись)                                                                                                                                  (подпись)